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Reenvio por error de transcripcion

De: Francisca Patricia Vazquez Guerrero

Enviado el: martes, 20 de febrero de 2024 02:23 p. m.

Para: Margarita Guadalupe Gutiérrez Cuartero <margarita.gutierrez@salud.gob.mx>; Marcela Sanchez Zavala <marcela.sanchez@salud.gob.mx>

CC: Felipe Guadalupe Morales Lopez <felipe.moralesl@salud.gob.mx>; Raul Rodriguez Torres <raul.rodriguez@salud.gob.mx>; Jorge Hugo Larrea Bermun
<jorge.larrea@salud.gob.mx>

Asunto: RE: Solicito en Excel

Estimada Margarita
Relacionado con el Programa presupuestario 1002 FASSA, se actualiza el indicador de nivel de Componente, el cual se denominara:

“Establecimientos de atencion médica de las Instituciones Publicas del Sistema Nacional de Salud que implementan el Modelo de
Gestion de Calidad en Salud MGCS y favorecen la cultura de seguridad de la atencién médica.”

Se determind que sera un indicador para promover en los establecimientos de atencién médica de las instituciones publicas del
Sistema Nacional de Salud, la implementacion progresiva del MGCS, sustentado en la cultura de seguridad de la atenciéon médica.
Como referencia del MGCS, se tiene informacién genérica de los resultados de implementacién, que para fines del nuevo indicador
no corresponden a antecedentes especificos, su objetivo pretende sirva para que los establecimientos de atencion médica,
alcancen los resultados de valor a través de la atencion centrada en la persona, con base en el liderazgo, y el uso de la informacion
para la toma de decisiones, y la planeacion, la responsabilidad social, el desarrollo y satisfaccion del personal, para lograr la mejora
de procesos..." para su consulta se envia anexo al presente documento oficial.

Para la Direccion General de Calidad y Educacion en Salud, el diseno del indicador permitira impulsar la estrategia, asi como
disponer informacion relevante de trascendencia nacional, y formalizar de manera oficial la implementacion del MGCS asociada a
los beneficiarios del Programa Presupuestario.



Esperando sea explicativo el antecedente, quedo atenta para mayor comentario o aclaracién al respecto.

Atentamente

Lic. F. Patricia Vazquez Guerrero
Jefe de Departamento Sistemas de Reconocimiento

Av. Marina Macional # 60, Piso 8, ala "B, Col Tacuba
Alcaldia Miguel Hidalgo, C.P. 11410, Ciudad de México
Telefonc: 55 2000 3400, Ext. 59169
patriciavazgqueziisalud gob.rmix

F;{??E;ECG Diireccion General de Calidad y Educacion en Salud

De: Margarita Guadalupe Gutiérrez Cuartero <margarita.gutierrez@salud.gob.mx>

Enviado el: martes, 20 de febrero de 2024 10:37 a. m.

Para: Marcela Sanchez Zavala <marcela.sanchez@salud.gob.mx>; Francisca Patricia Vazquez Guerrero <patricia.vazquez@salud.gob.mx>

CC: Felipe Guadalupe Morales Lopez <felipe.moralesl@salud.gob.mx>; Raul Rodriguez Torres <raul.rodriguez@salud.gob.mx>; Jorge Hugo Larrea Bermun
<jorge.larrea@salud.gob.mx>

Asunto: Solicito en Excel

Importancia: Alta

Estimada Marcela
Con el gusto de saludarte, aprovecho para confirmar que ya recibimos el oficio No. DGCES-DG-351-2024 con la Ficha Técnica del

nuevo Indicador
Sobre el mismo, quisiera ver la posibilidad de tenerlo en Excel para poder ver los datos estadisticos y manejarlo de mejor manera.

Seguimos en contacto



Margarita Guadalupe Gutiérrez Cuartero
SALUD Subdirectora de Integracion Presupuestal

Ay, Marina Nacional Mum. 80, Piso 10, Cal. Tacuba
Alcaldia Miguel Hidalga, C.P 11410
g PAC Vil Ciucad de México
\q QT Tl T¢cfono: 5550621600 Ext. 58522
§ W P Direccién General de Programacién y Presupussts
: Direccion de Integracion Pregramatica Presuplestal
lireccion de Integracion Prasupueasta

S )
—  Por favor considera el medio ambiente antes de imprimir este correo. Gracias.



